
Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Hamry 
konaného dne 28. 7. 2024 od 19.00 hodin v zasedací místnosti  

Obecního úřadu v Hamrech 
___________________________________________________________________________ 
Přítomni : členové ZO dle presenční listiny 
 
1) Zahájení zasedání 
    Zasedání Zastupitelstva obce Hamry bylo zahájeno v 19. hodin starostou obce Petrem 
Křovinou („dále jako „předsedající“).  
     Předsedající zahájil 5. zasedání zastupitelstva obce v roce 2024. Konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Hamry zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od  
17. 7. 2024 do 28. 7. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
     Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 6 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zasedání v r. 2024 
 
     Ověřovatelé zápisu č. 5/2024: p. Coufal a p. Žáček, zapisovatel p. Coufalová 
 
3) Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu a navrhuje doplnit bod č. 7 - Změna rozpočtu – 
rozpočtová opatření č. 4/2024 
 
Návrh usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Volba místostarosty 
5. Kontrola zápisu z 16. 6. 2024 
6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s Povodí Vltavy, s.p. 
7. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 4/2024 
8. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
Výsledek hlasování:   Pro:    6         Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 130/2024 bylo schváleno. 
 
4 a) Volba místostarosty 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly 
podány následující návrhy:  
 
 Předsedající p. Petr Křovina navrhl zvolit do funkce místostarosty p. Jaroslava Wolfa,  
p. David Sýkora navrhl zvolit do funkce místostarosty p. Jiřího Petrželku.                      
 
4 a1) Předsedající dal hlasovat o návrhu pana Sýkory na volbu místostarosty p. Jiřího Petrželku 



 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry volí místostarostou obce pana Jiřího Petrželku 
 
Výsledek hlasování: Pro : 1  Proti : 4 (Křovina, Coufal, Žáček, Wolf)  Zdrželi se : 1  
                                                                                                                               ( Petrželka) 
Usnesení nebylo schváleno. 
   
4 a2) Předsedající dal hlasovat o svém návrhu na volbu místostarosty p. Jaroslava Wolfa 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry volí místostarostou obce pana Jaroslava Wolfa 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   4         Proti :    1 (Sýkora)       Zdrželi se : 1 (Wolf) 
 
Usnesení č. 131/2024 bylo schváleno. 
 
     Jaroslav Wolf funkci místostarosty přijal. 
 
Místostarostou obce byl zvolen Jaroslav Wolf 
 
4 b) Rozhodnutí o odměně za výkon funkce místostarosty 
Předsedající navrhl, aby neuvolněnému členu zastupitelstva za výkon funkce místostarosty byla 
v souladu s §72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši 2. 750,- Kč od  
1. 8. 2024. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry v souladu s §72 a § 84 odst. 2 písm. n)  zákona o obcích a nařízení 
vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, 
stanoví měsíční odměnu za výkon funkce místostarosty ve výši 2. 750,- Kč od 1. 8. 2024. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :       5       Proti :    0         Zdrželi se :   1 (Wolf) 
 
Usnesení č. 132/2024 bylo schváleno. 
 
4 c) Volba člena finančního výboru 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na člena finančního výboru, který 
nahradí pana Jaroslava Wolfa, který byl zvolen místostarostou obce. 
Předsedající Petr Křovina navrhl zvolit člena finančního výboru p. Romana Coufala. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
 



Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry volí za člena finančního výboru p. Romana Coufala. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :    5          Proti :      0       Zdrželi se :   1 (Coufal) 
 
Usnesení č. 133/2024 bylo schváleno. 
 
5) Kontrola zápisu z 16. 6. 2024  
Smlouva o výkonu funkce editora dat dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví obcí v 
Digitální technické mapě kraje s Plzeňským krajem.-  byla podepsána 
Ukazatel rychlosti  – byla podepsána Smlouva o přidělení dotace a byl osazen ukazatel 
rychlosti za cenu 77.790,90 Kč včetně DPH. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci - uzavřen Dodatek č.1 
s Ekoregionen Úhlava, z.s. Nýrsko 
Další bez připomínek 
 
6) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
Starosta seznámil přítomné se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. PVL-
800/2024/SML s Povodí Vltavy, s. p., se sídlem Holečkova 3178/8, Praha v rámci akce 
„Oprava mostu Hamry – Konečný“ na pozemku ppč. 3054 v k. ú. Hamry na Šumavě (vlastník 
Povodí Vltavy, s.p.). Předpokládaný rozsah dotčení činí 116,5 m2 za cenu 88,- Kč/m2 bez 
DPH a cena znaleckého posudku ve výši 7.880,- Kč bez DPH. 
 
Starosta navrhuje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. PVL-
800/2024/SML s Povodí Vltavy, s. p., se sídlem Holečkova 3178/8, Praha v rámci akce 
„Oprava mostu Hamry – Konečný“ na pozemku ppč. 3054 v k. ú. Hamry na Šumavě (vlastník 
Povodí Vltavy, s.p.). Předpokládaný rozsah dotčení činí 116,5 m2 za cenu 88,- Kč/m2 bez 
DPH a cena znaleckého posudku ve výši 7.880,- Kč bez DPH. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením a podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti č. PVL-800/2024/SML s Povodí Vltavy, s. p., se sídlem Holečkova 
3178/8, Praha v rámci akce „Oprava mostu Hamry – Konečný“ na pozemku ppč. 3054 v k. ú. 
Hamry na Šumavě (vlastník Povodí Vltavy, s.p.). Předpokládaný rozsah dotčení činí 116,5 m2 
za cenu 88,- Kč/m2 bez DPH a cena znaleckého posudku ve výši 7.880,- Kč bez DPH. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:     6        Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 134/2024 bylo schváleno. 
 
7) Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 4/2024 
Starosta seznámil přítomné se změnou rozpočtu rozpočtovými opatřenými č. 4/2024. 
Důvodem jsou vícepráce na opravě komunikace na Zadních Hamrech v ceně cca 78.000,- Kč 
včetně DPH a oprava komunikace nad Mužíkem v ceně cca 91.000,- Kč (cena bude ještě 
upřesněna). 



 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 4/2024. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:       6       Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 135/2024 bylo schváleno. 
 
8) Diskuse, ostatní, připomínky 
 
a) Žádost Klubu českých turistů o dotaci / dar na rok 2024  

Starosta seznámil přítomné s došlou žádostí Klubu českých turistů, Plzeň o dotaci/ dar na 
obnovu a údržbu turistických značených tras procházejících okolím Hamrů 

Starosta navrhuje v tomto roce poskytnout dotaci Klubu českých turistů na obnovu a údržbu 
turistických značených tras procházejících okolím Hamrů ve výši 5.000,- Kč. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s poskytnutím dotace Klubu českých turistů na 
obnovu a údržbu turistických značených tras procházejících okolím Hamrů v roce 2024 ve 
výši 5.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:      6        Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 136/2024 bylo schváleno. 
 
b) Připomínka p. Marka Coufala na problémy s kontejnery na odpad v oblasti Zadní Hamry – 
Horník. 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20.15 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
z 5. zasedání Zastupitelstva obce Hamry konaného 

dne 28. 7. 2024 od 19.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Hamrech 
  
 
130) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Volba místostarosty 
5. Kontrola zápisu z 16. 6. 2024 
6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s Povodí Vltavy, s.p. 
7. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 4/2024 
8. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
131) Zastupitelstvo obce Hamry volí místostarostou obce pana Jaroslava Wolfa. 
 
132) Zastupitelstvo obce Hamry v souladu s §72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném 
znění, stanoví měsíční odměnu za výkon funkce místostarosty ve výši 2. 750,- Kč od 1. 8. 
2024. 
 
133) Zastupitelstvo obce Hamry volí za člena finančního výboru p. Romana Coufala. 
 
134) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením a podpisem Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti č. PVL-800/2024/SML s Povodí Vltavy, s. p., se sídlem 
Holečkova 3178/8, Praha v rámci akce „Oprava mostu Hamry – Konečný“ na pozemku ppč. 
3054 v k. ú. Hamry na Šumavě (vlastník Povodí Vltavy, s.p.). Předpokládaný rozsah dotčení 
činí 116,5 m2 za cenu 88,- Kč/m2 bez DPH a cena znaleckého posudku ve výši 7.880,- Kč 
bez DPH. 
 
135) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 4/2024. 
 
136) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s poskytnutím dotace Klubu českých turistů na 
obnovu a údržbu turistických značených tras procházejících okolím Hamrů v roce 2024 ve 
výši 5.000,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


